
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000062307
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2017
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de Buzos para Componentes de Retenes y Equipos
de Lucha en Incendios Forestales.

Valor estimado del contrato 656.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 794.213,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 656.375 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 06/03/2017 al 26/05/2018

Lugar de ejecución
Lugar de entrega: en cualquier Delegación de TRAGSA en el territorio nacional, tanto peninsular como insular.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de buzos para componentes de
retenes y equipos de lucha en incendios forestales

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño Acorde a la anatomía de la Mujer (Lotes
1, 2 y 3)

: 7Ponderación 

Presencia de elementos que mejoren el confort y
la resistencia: (Lote 1)

: 13Ponderación 

Presencia de elementos que mejoren el confort,
resistencia e identificación : (Lote 2 y 3)

: 13Ponderación 

Objeto del Contrato: Buzo Ignífugo Alta Visibilidad (Valencia, Castilla y León, Canarias…)

Presupuesto base de licitación
Importe 445.975,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.575 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONFECCIONES OROEL, S.A.
NIF A50068477
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 346.460,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 419.217,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se concluye que la empresa CONFECCIONES OROEL, S.A. que obtiene, con arreglo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la siguiente puntuación:



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño Acorde a la anatomía de la Mujer (Lotes
1, 2 y 3)

: 7Ponderación 

Presencia de elementos que mejoren el confort y
la resistencia: (Lote 1)

: 13Ponderación 

Presencia de elementos que mejoren el confort,
resistencia e identificación : (Lote 2 y 3)

: 13Ponderación 

Ofertas recibidas 1

CONFECCIONES OROEL S.A.

• Lote 1

PUNTUACIÓN Técnica 16,00 PUNTOS
PUNTUACIÓN Precio 80,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN LOTE 1: 96,00 PUNTOS
Fecha del Acuerdo 17/02/2017
Plazo de Formalización Del 13/03/2017 al 17/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Buzo Ignífugo Modelo Brif/Tragsa

Presupuesto base de licitación
Importe 201.586 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CONFECCIONES OROEL, S.A.
NIF A50068477
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.392 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.284,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se concluye que la empresa CONFECCIONES OROEL, S.A. que obtiene, con arreglo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la siguiente puntuación:

CONFECCIONES OROEL S.A.

• Lote 2

PUNTUACIÓN Técnica 18,00 PUNTOS
PUNTUACIÓN Precio 80,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN LOTE 2: 98,00 PUNTOS
Fecha del Acuerdo 17/02/2017
Plazo de Formalización Del 13/03/2017 al 17/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Buzo Ignífugo Modelo XUNTA

Presupuesto base de licitación
Importe 146.652 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño Acorde a la anatomía de la Mujer (Lotes
1, 2 y 3)

: 7Ponderación 

Presencia de elementos que mejoren el confort y
la resistencia: (Lote 1)

: 13Ponderación 

Presencia de elementos que mejoren el confort,
resistencia e identificación : (Lote 2 y 3)

: 13Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CONFECCIONES OROEL, S.A.
NIF A50068477
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.352,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.946,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se concluye que la empresa CONFECCIONES OROEL, S.A. que obtiene, con arreglo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la siguiente puntuación:

CONFECCIONES OROEL S.A.

• Lote 3

PUNTUACIÓN Técnica 16,00 PUNTOS
PUNTUACIÓN Precio 80,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN LOTE 3: 96,00 PUNTOS
Fecha del Acuerdo 17/02/2017
Plazo de Formalización Del 13/03/2017 al 17/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 32.819 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58 (Planta Baja)
(28006) Madrid España

ACTO PÚBLICO DE APERTURA DE
OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a
los licitadores por fax o e-mail.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 – 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 – 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2017 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta (Patio).

Fecha de modificación 02/12/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5Bp3o92BZcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/12/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5Bp3o92BZcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002509881 |  2017-299442 | jue, 30 mar 2017 10:09:54:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162184647080182564125669217040787899789 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04f98fc7-f8e0-4732-a066-fb43df393ae3

